REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Gl ’ /y Prot.

Vloré mé, 09 .o/ . 2025

VENDIM
Nr.4 _, daté 09.01.2025

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE EMRIT TE QENDRAVE KERKIMORE
SHKENCORE DHE NDRYSHIMIN E NENIT 78 NE STATUTIN E
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t& nenit 33, 49, pika 1, gérma gj, t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kerkimin shkencor, né institucionet arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” nenit 25 &
Statutit t& UV-s&, si dhe referuar propozimeve t&€ Rektorit t&¢ UV-s&, ardhur me shkresat nr.3,

prot, dat&, 06.01.2025, shkresa nr. 50, prot, daté, 08.01.2025, Bordi i Administrimit né&
mbledhjen e datés 09.01.2025,

VENDOSI

Té miratojé ndryshimin e nenit 11, pika 2, si mé poshté;
Ishte: Neni 11, pika2,

1. N& UV funksionojné kéto qendra kérkimore-shkencore:
a) Qendra e Kérkimore-Shkencore e Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Natyrore;
b) Qendra e Kérkimore-Shkencore e Fakultetit t& Ekonomisé;
¢) Qendra e Kérkimore-Shkencore e Shéndetit Publik;
d) Qendra e Kérkimore-Shkencore e Albanologjis¢ dhe Ballkanistikés.
Béhet: Neni 11, pika2
2. Né UV funksionojné kéto gendra kérkimore-shkencore: /@\
e) Qendra e Kérkimore-Shkencore né Shkencat e Aplikuara q;,\r\ o’ﬂg :
f) Qendra e Kérkimore-Shkencore pér Inovacion dhe Teknologji Q> f__-"_—' 1&
g¢) Qendra e Kérkimore-Shkencore e Shéndetit @ ' " m
h) Qendra e Kérkimore-Shkencore e Albanologjisé dhe Ballkanisi%'kés. Voo “':J =
- B it e
o -
f
2. Té& miratojé ndryshimin e nenit 78, si m& poshté; DY LORE &

-
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BORDI I ADMINISTRIMIT

Ishte: Neni 78, pika 4
Fitimi, pezullimi dhe humbija e statusit t¢ studentit

Statusi i studentit nuk mund t& vazhdojé pér njé kohézgjatie mé t&¢ madhe se dyfishi i
kohézgjatjes normale t& programit. té studimit t& zgjedhur. N& rast se kjo kohé tejkalohet,
kryesekretari i fakultetit i proﬁozon dekanit c¢regjistrimin e studentit. Procedurat e
crregjistrimit pércaktohen né R(E’gul]oren e Universitetit.
b e 'r|-a¢.Uh‘\
Béhet: Neni 78, pika 4
Fitimi, pezullimi dhe humbja e statusit té studentit

4. Kohézgjatja maksimale e studimeve né njé program studimi nuk mund t& jeté
mé shumé s& se dyfishi i kohézgjatjes normale t€ studimeve qé& parashikon
programi, pa marré né konsideraté periudhén e kohés kur studenti i ka pezulluar
studimet.Procedurat e ¢rregjistrimit pércaktohen né Rregulloren e Universitetit.

Shtohet pika 5

5. Studenti, g& nuk arrin t& pérfundojé studimet brenda koh&zgjatjes maksimale t&
programit, ka t& drejté t€ aplikoj& pér té rifilluar studimet né t& nj&jtin program
studimi ose njé program tjetér. Ai u nénshtrohet kritereve dhe procedurave té
shpallura pér regjistrimin né€ programin e studimit t& institucionit prités. Kreditet
e grumbulluara nga studenti gjaté periudhés sé méparshme t&€ studimeve mund
té transferohen me vendim t€ njésisé bazé€ t€ institucionit q& pranon studentin,
sipas kritereve t& pércaktuara né rregulloren e saj.

3. Vendimi pércillet pér miratim t& métejshém né& Senatin Akademik.
4. Kéto ndryshime té pasqyrohen edhe né Statutin pérfundimtar t&€ UV-sé.

Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univlora.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “*SMAIL QEMALI” VLORE
REKTOIRI

Nr. (b Prot. Vloré mé, % ﬂ 2025

Lénda: Pércjellje pér mendim né Bordin e Administrimit, pér ndryshimin e emé&rtimit t&
Qendrave Kérkimore Shkencore né fakultetet e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Z. SOTIR NIKOLLA
KETU
Né& mbéshtetje t& nenit 38, pika 1, gérma c, t& ligjit Nt.80/2015%“Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, pika 1, gérma
c, t& Statutit t¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vlor€, referuar shkresés 3085, prot, datg,
23.12.2024, té Fakultetit t& Ekonomisé, -endimit t€ Dekanatit nr.14, daté, 11.12.2025, t&
Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Naty -ore, shkresés Nr. 240/4 t& Fakultetit t&¢ Shéndeit,
prot, daté, 04.12.2024, po ju pércjellim ndryshimet n& nenin 11, t& Statutit t& UV-sé si m&
poshté vijon:

Ishte: Neni 11, pika 2,
Né UV funksionojné kéto gendra kérkimore- shkencore

a) Qendra e kérkimit shkencor e Faknitetit t€ Shkencave Teknike dhe Natyrore.
b) Qendra e kérkimit shkencor e Fak: !tetit t&€ Ekonomisé.

¢) Qendra e Kérkimit shkencor e Shéndetit Publik.

d) Qendra e kérkimit shkencor e Albanologjisé dhe Ballkanistikés.

Béhet:
Né UV funksionojné kéto qendra kérkir. .ore- shkencore:

a) Qendra Kérkimore Shkencore né S*kencat e Aplikuara.

b) Qendra Kérkimore Shkencore pér Inovacion dhe Teknologji.

¢) Qendra Kérkimore Shkencore e Sh* ndetit.

d) Qendra e kérkimit shkencor e Albanologjisé dhe Ballkanistikés.

Duke ju falenderuar pé mirékuptimin dhe bashképunimin!

REKTOR

i b

Prof. Dr. Aurela Sali?}j;‘}ti__ﬂ Qs
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SEKTORI JURIDIK

Nr.’})rl \  Bret Vioré méc ol . 2025

Lénda: Interpretim né lidhje me propozimin pér ndryshimin e emrit t€ gendrave
kérkimore- shkencore.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
PROF.DR. AURELA SALIAJ

KETU

Sektorit Juridik i &shté pércjellé pér interpretim shkresat nr. 540/4 prot, daté 04.12.2024
protokolluar prané nesh me nr.3009 prot, daté 19,12.2024 e Dekanit t& Fakultetit t&8 Shéndetit,
shkresa nr. 310/3 prot, daté 11.12.2024 protokolluar prané nesh nr. 2133/2 prot, daté
12.12.2024, shkresé€s nr. 267/5 prot, daté 23.12.2024 protokolluar prané nesh me nr. 3085 prot,
daté 23.12.2024 ju informojmé se Universiteti “Ismail Qemali”, Vlor¢ &shté i organizuar né 4
gendra kérkimore shkencore né mbéshtetje té nenit 11 t& Statutit: Qendrat kérkimore-
shkencore:

1. Fakultetet e UV-s€ kané né pérbérjen e tyre edhe gendra kérkimore-shkencore. Ato
miratohen nga Senati Akademik, né pérputhje me pércaktimet ligjore né fuqgi dhe kryejné
veprimtari kérkimore-shkencore dhe zhvillimi.
2. Né UV funksionojné kéto gendra kérkimore-shkencore:

a) Qendra e kérkimit shkencor e Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Natyrore;

b) Qendra e kérkimit shkencor e Fakultetit t&¢ Ekonomisg;

¢) Qendra e kérkimit shkencor e Shéndetit Publik;

¢) Qendra e kérkimit shkencor e Albanologjisé dhe Ballkanistikés.
3. Qendrat kérkimore-shkencore kané né pérbérjen e tyre, né ¢do rast njé pérgjegjés
personel akademik, personel akademik si dhe punonjés ndihmésakademik.
4. Kur plotésojné standardet (kushtet dhe kriteret) e njésisé bazé, ato llogariten pér
qéllimin e p&rmbushjes s¢ standardeve institucionale. Qendrat kérkimore-shkencore té
fakulteteve & plotésojné standardet e njésisé bazé jané struktura universitare q& mund té
organizohen né grupe kérkimore-shkencore.
5. Qendrat kérkimore-shkencore mund t€ mbéshtetin realizimin e programeve té
studimit “Master i shkencave™ dhe “Doktoraté” t& ofruara nga departamentet e fakultetit
ose departamentet e fakulteteve té tjera.
6. Pérbérja, funksionimi dhe drejtimi mé i detajuar i QKSH-ve t& fakulteteve
pércaktohen né aktet e tjera t€ brendshme t¢ institucionit, né rregulloret e organizimit dhe
funksionimit t& tyre t& miratuara n& dekanatet ¢ fakulteteve dhe né SA.

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++335222288 e-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SEKTORI JURIDIK

Qendra e kérkimit shkencor e Shéndetit Publik né mbéshtetje t& nenit Neni 26 t& ligjit
nr.80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipérisé”, ka funksionin e njésisé bazé dhe ka né pérbérje (& tij mé tepér se
shtaté anétaré, né dallim nga tre gendrat e tjera né fakultetet e tjera t& UV-sé pasi nuk kang
funksionin e njésisé bazé.

Qendra kérkimore-shkencore

1. Qendra kérkimore-shkencore e fakultetit ose e institutit éshié njési bazé qé kryen veprimtari
kérkimore-shkencore dhe zhvillimi. 2. Qendra mund t¢ mbéshieté realizimin e

programeve ¢ studimeve “Master i shkencave” dhe “Doktoraté”, 1é ofruara nga
departamentet e fakulielit pérkatés ose departamente 1é fakulteteve ié tjera. 3. Struktura e
gendrés, pérbérja, funksionimi dhe drejtimi i saj pércakiohen né statutin dhe né aktet e tiera té
institucionit 1¢ arsimit € larté. 4. Kur gendra nuk pérmbush standardet njésisé bazé, ajo nuk
llogaritet pér qéllimin e pérmbushjes sé standardeve institucionale, si njési bazé e njésisé
kryesore.

Duke patur parasysh se kjo vendimarrje pér ndryshimin e emrit pér dy gendrat e kérkimit
shkencor né Fakultetin e Shkencave Teknike dhe Natyrore dhe Fakultetin e Ekonomisé nuk ka
efekte financiare dhe nuk ndryshojné funksionin dhe organizimin e kétyre gendrave
propozojmé g€ ndryshimi i emértimit t€ kalojé pér miratim prané Bordit t¢ Administrimit dhe
Senatit Akademik dhe ké&to ndryshime té pasqyrohen né Statut.

Sa i pérket ndryshimit t& emrit t& Qendrés kérkimore shkencore t& Fakultetit t& Shéndetit duke
gené se kjo gendér Eshté njési bazé qé kryen veprimtari kérkimore-shkencore dhe zhvillimi dhe
nga propozimi i paraqitur kérkohe dhe shtim t& numrit t& personelit akademik nga 11 ng 12 i
cili shogérohet me efekt financiar propozojmé qé organet kolegjiale t& UV t& mund t& miratojné
ndryshimin e kétij emri dhe mé qéllim kapjen e afateve g€ statuti t& paraqitet i ploté me
ndryshime ne MAS nga ana e ksaj njésie kryesore duhet t€ iniciohet propozimi pér
riorganizimin e qendrés si dhe UV t’i drejtohet MAS pér aprovimin e kétij riorganizimi né
zbatim t€ Udhézimit Nr. 1, Daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t€ arsimit t& larté, degéve (& tyre, njésive kryesore
dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart&”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

PERGJEGJIS SEKTORI
~~ Gentjana BELULAJ
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FAKULTETI I SHENDETIT
DEKANI

i r\ _ -
Nr. 4O prot Viors,mé_ Ok . K 2024

(I_

Lénda: Propozim pér disa ndryshime né Strukturén akademike t& Fakultetit t& Shéndetit

PROF. DR. AURELA SALIAJ
REKTOR I UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

KETU:

Né& pergjigje t& shkresés suaj me Nr. 2132/4 Prot., daté 04.12.2024 dhe né mbéshtetje t€ pikés 2
dhe 3 t& nenit 23, pikés 4, 5 dhe 11 & nenit 25 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor ng Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, gémmés c,
pikés 4 t& nenit 9, pikés 2 dhe gérmés & dhe £ t& pikés 3 t& nenit 10, gérmés c t& pikés 2, dhe pikés
4 1€ nenit 11, gérmés dh & piké 2 1& nenit 27 t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Viorg,
gérma D e nenit 12, dhe neni 19 i Rregullores s& Universitetit “Ismail Qemali” Vioré, Dekanati i
Fakultetit 1€ Shéndetit né mbledhjen e datés 4 Dhjetor vendosi ti paragesi Rektoratit dhe Senatit
Akademik t€ Unive&rsitetit “Ismail Qemali”, Vloré disa ndryshime strukturore né strukturén
akademike € Fakultetit t& Shéndetit. Propozimet kané t& b&jné& me disa ndryshime n& Vendimet e
Senatit Akademik Nr. 82, dat& 12.12.2016 “Pér ngritjen dhe funksionimin e grupeve mésimore
dhe kérkimore-shkencore né Njésité Bazé t& Fakultetit t& Shéndetit”, Vendimin e Senatit
Akademik Nr. 8, daté 14.02.2018 me Nr. 230/2 Prot, daté 15.02.2024, "Pér Strukturén
Organizative € Universitetit “Ismail Qemali" Vlorg, i ndryshuar me Vendimin e Senatit
Akademik Nr. 12, daté 27.02.2019 me Nr. 352/2 Prot., daté 01.03.2019, dhe Vendimin e Senatit
Akademik Nr. 53, daté 26.09.2019 "Pér rialokimin e numrit t& personelit akademik nga Fakulteti i
Shkencave Teknike tek Fakulteti i Shéndetit" dhe Vendimin e Senatit Akademik Nr. 25 datg
08.05.2018 me Nr. 654/6 Prot. di¢ 21,05.2018 “Pér riorganizimin e grupeve mésimore,

kérkimore-shkencore t& Njésive Baze (& Universitetit “Ismail Qemali™ Vior&™.

iresa /Adress: L. Puvarsis, web-site; www univiors edu.al
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UNIVERSITETI {ISMAIL QEMALD VLORE
FAKULTETI I SHENDETIT
DEKANI
Kéto propozime jané rrjedhojé e ndryshimeve né legjislacionin né fugi dhe mé specifikisht né

VKM-s¢ Nr. 41, dat¢ 24.01.2018 “Pér eclementét e programeve té studimit té ofruar nga
institucionet e arsimit t€ larté” i ndryshuar me VKM nr. 879, daté 18.12.2019 dhe VKM nr.185,
dat€ 25.03.2021, VKM-s¢ Nr. 823, Daté 28.12.2023 pér “Disa Shtesa dhe Ndryshime né&

Vendimin nr. 41, Daté 24.1.2018, t¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér Elementet e Programeve t€

Studimit t& Ofruara nga Institucionet e Arsimit 1€ Lart¢”. Né bazé té kétye ndryshimeve ligjore,
Fakulteti i Shéndetit ka kérkuar riorganizimin e planeve mésimore. Njé nga ndryshimet thelbésore
n€ kété VKM é&shté dhe se 1 kredit éshté i barazvlefshém me 25 deri né 30 oré. N& bazé €
riorganizimeve t& béra nga Njésité Bazé t& Fakultetit t¢ Shéndetit, &shté parashikuar g€ 1 kredit t&
jet€ i barabart& me 30 oré mésimore. Kjo it ngarkesén totale t& t& programit mésimor nga 4500
oré g€ ishte aktualisht né 5400 oré. Paralelisht, Fakulteti i Shéndetit ka numrin mé (€ lart €
studentéve n& Universitetin “Ismail Qemall’ Vloré dhe me géllim mirémbjtjen, miréfunksionimin
dhe miréorganizimin e punés &shté e nevojshme té rritet numri i zv. Dekanéve nga 1 né 2. Po
ashtu, kérkimi shkencor né Fakultetin e Shéndetit &shté prioritet. Numri i punimeve shkencore t&
Fakultetit t&¢ Shéndetit &sht& rritur ndérsa aplikimet né projekte me financim kémbétar dhe
ndérkombétar ka patur njé rritje t& konsiderueshme vitet e fundit. Organizimi i Qendrés
Kérkimore né grupe kérkimore do t& japi mundésiné pér profilizim mé t& lart t& stafit akademik
me géllim térhegjen e mé shumé fondeve kérkimore. Bazuar né k&to mé lart si dhe n& vendimin e

Dekanatit t& Fakultetit t&€ Shéndetit Nr. 19 daté 03.12.2024 me Nr. 540/2 Prot., daté 03.12.2024,
propozojm:
- Rritja e numrit 1€ zv. Dekanéve nga 1 né 2 me krijimin e pozicionit t& Zv. Dekanit pér
anén Mésimore;
- Ndryshimin ¢ emértimit t¢ Qendrés Kérkimore nga Qendra Kérkimore Shkencore e
Fakultetit t& Shéndetit né “Qendra Kérkimore Shkencore e Shéndetit™
- Laboranti i Laboratorit Klinik-Mikrobiologjik kalon n& varési & Dekanit nga Qendra
Kérkimore Shkencore e Fakultetit 18 Shéndetit si¢ éshté vendosur me Vendim Dekanati t&
Fakultetit (& Shéndetit me Nr. 6 daté 15,12,2024 me Nr, 319/1 Prot., datg 15.12.2024;

- Numri i stafit akademik 1€ Departamentit (& Infermierisé nga 12 behet 14;

web-site: www univiors.edual
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UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
FAKULTETI I SHENDETIT
DEKANI
Numri i stafit akademik t& Departamentit t&¢ Kujdesit Shéndetésor nga 11 béhet [4;

Numti i stafit akademik t& Qendrés Kérkimore Shkencore nga 11 béhet 12:

Né& Departamentin e Infermierisé riorganizohen grupet mésimore dhe grupet me karakter
kérkimor-shkencor dhe krijohet Grupi Mésimor i Infermierisé dhe Grupi kérkimor-
shkencor i pérkohshém i Infermierisg;

- N& Departamentin e Kujdesit Shéndetésor riorganizohet Grupi Kérkimor i politikave
Shéndetésore dhe behet Grupi kérkimor-shkencor i pérkohshém pér grupet vulnerable dhe
pabarazité shéndetésore;

- N& Departamentin e Kujdesit Shéndetésor riorganizohet Grupi mésimor dhe krijohet
Grupi Mésimor i Kujdesit Shéndetésoré;

- Né Qendrén Kérkimore Shkencore & Shéndetit Publik krijohen dy grupe kérkimore-
shkencore t& cilat jan& Grupi kérkimor-shkencor i pérkohshém “Shéndeti i t& rriturve,
kujdesi kronik dhe politikat shéndetésore™, dhe Grupi kérkimor-shkencor i pérkohshém
“Determinantét e shéndetit, ndryshimet klimatike dhe impakti né shéndet™.

Bashkélidhur gjeni:
- Vendimin e Dekanatit Nr. 19 daté 03.12.2024 me Nr. 540/2 Prot., daté 03.12.2024.

- Strukturén dhe organigramén e propozuar t€ Fakultetit t& Shéndetit.

Ju faleminderit pér bashkpunimin!

Adresa {Adress: L. Pavarsia web-site: T
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N, O ;f Prot. Viore, mé 03 M 2004
=z
VENDIM
Nr./'r ’ daté Oj 4'2. " 2089
MBI

PROPOZIMIN E STRUKTURES SE FAKULTETIT TE SHENDETIT

Né& mbéshtetje té pikés 2 dhe 3 t& nenit 23, pikés 4, 5 dhe 11 (& nenit 25 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér
Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&¢ Larté né Republikén e
Shqipéris€”, gérmés c, pikés 4 € nenit 9, pikés 2 dhe gérmés € dhe fté pikés 3 t€ nenit 10, gérmés
¢ 1€ pikés 2, dhe pikés 4 & nenit 11, gérmés dh t& piké 2 t& nenit 27 t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vlor€, gérma D e nenit 12, dhe neni 19 i Rregullores s& Universitetit “Ismail
Qemali” Viorg, Dekanati i Fakultetit t& Shéndetit né mbledhjen e datés 4 Dhjetor vendosi ti
paragesi disa rekomandime Rektoratit dhe Senatit Akademik disa ndryshime strukturore né
strukturén e Fakultetit t&€ Shéndetit. Propozimet kané t€ béjné me disa ndryshime né Vendimet e
Senatit Akademik Nr. 82, daté 12.12.2016 “Pér ngritjen dhe funksionimin e grupeve mésimore
dhe kérkimore-shkencore né Nj&sité Bazé té Fakultetit t8 Shéndetit”, Vendimin e Senatit
Akademik Nr. 8, dat€ 14.02.2018 me Nr. 230/2 Prot, daté 15.02.2024, "Pér Strukturén
Organizative t€ Universitetit "Ismail Qemali" Vloré, i ndryshuar me Vendimin e Senatit
Akademik Nr. 12, daté 27.02.2019 me Nr. 352/2 Prot., daté 01.03.2019, dhe Vendimin e Senatit
Akademik Nr. 53, dat€ 26.09.2019 "Pér rialokimin e numrit t€ personelit akademik nga Fakulteti i
Shkencave Teknike tek Fakulteti i Shéndetit” dhe Vendimin e Senatit Akademik Nr. 25 datd
08.05.2018 me Nr. 654/6 Prot. dté 21.05.2018 “Pér riorganizimin e grupeve mésimore,
kérkimore-shkencore t€ Njésive Bazé té Universitetit “Ismail Qemali” Vior&™

VENDOSI:
I. Rritjen e numrit té zv, Dekanéve nga 1 né 2 me krijimin e pozicionit 1& Zv. Dekanit pér
anén Mésimore;
2. Ndryshimin e emé&rtimit t¢ Qendrés Kérkimore nga Qendra Kérkimore Shkencore ¢

Fakultetit t& Shéndetit né “Qendra Kérkimore Shkencore ¢ Shéndetit™;

Adresa iAdress: L. Pavania, web-site: www pniviora

fiulevardi Viorg-Skelé e-mail: ipfod univiora.edy.al

Taqeingal
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UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALIP’ VLORE
FAKULTETI I SHENDETIT
DEKANI
3. Laboranti i Laboratorit Klinik-Mikrobiologjik kalon né varési 1€ Dekanit nga Qendra

Kérkimore Shkencore e Shéndetit si¢ éshté vendosur me Vendim Dekanati té Fakultetit té
Shéndetit me Nr. 6 daté 15.12.2023 me Nr. 319/1 Prot., daté 15.12.2023.

Numri i stafit akademik t€ Departamentit t€ Infermierisé nga 12 béhet 14;

Numri i stafit akademik té Departamentit t¢ Kujdesit Shéndetésor nga 11 béhet 14;

Numri i stafit akademik t& Qendrés Kérkimore Shkencore té Shéndetit nga 11 béhet 12;

NS e

Né Departamentin e Infermierisé riorganizohen grupet mésimore dhe grupet me karakter
kérkimor-shkencor dhe krijohet Grupi Mésimor i Infermierisé dhe Grupi kérkimor-
shkencor i pérkohshém i Infermierisé;

8. Né Departamentin e Kujdesit Shéndetésor riorganizohet Grupi Kérkimor i politikave
Shéndetésore dhe béhet Grupi kérkimor-shkencor i pérkohshém pér grupet vulnerable dhe
pabarazité shéndetésore;

9. Né Departamentin e Kujdesit Shéndetésor riorganizohet Grupi mésimor dhe krijohet
Grupi Mésimor i Kujdesit Shéndetésoré;

10. Né Qendrén Kérkimore Shkencore té Shéndetit krijohen dy grupe kérkimore-shkencore té
cilat jané Grupi kérkimor-shkencor i pérkohshém “Shéndeti i té rriturve, kujdesi kronik
dhe politikat shéndetésore™, dhe Grupi kérkimor-shkencor i pérkohshém “Determinantét e
shéndetit, ndryshimet klimatike dhe impakti né shéndet”.

11. Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij vendimi té gjitha strukturat akademike dhe ndihmés
akademike me karakter akademik dhe karakter administrative té Fakultetit t& Shéndetit.

12. Ky vendim i pércillet Rektorit dhe Senatit Akademik t& Universitetit “Ismail Qemali™

Vioré.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa /Adress: £ Pavarsia, .
Lo iAdrmtes L B web-site: www.univiors edu al

c-mail: info:duniviom.edu at

Faqe2ogal
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PROPOZIM MBI DISA NDRYSHIME NE STRUIETUREM DHE
ORGANIGRAMEN E FAKULTETIT TE SHENDETIT

STRUKTURA E FAKULTETIT TE SHENDETIT

FaKulteti i Sheéndetit

"Qendra Kerkimore-

Dlept? rtamentii L EALLIEN L * shKencore e
nfermierise . sit shendetesor - 6
el Kujd snt_ ‘shcndetesoz: Shéndetit
> S T
Koardinatori per Koordinatori pér
marrédhéniet me studentét marrédhéniet me studentét
pér DI pér DKSH
T
(" ' i 4 = i
Laboratori i Infermierisé Laboratori i Mamisg
Laboratori i Anatomisé Laboratori i Anatomisé Laboratori Klinik-
Qendra Simulatore 5 Qendra Simulatore Mikrobiologjik
(S J
; g ™
(P rograme mésimore né: Programe mésimore ng;
* B né Infermier 1& pérgjithshme . -rmieri Mami
¢ ke Fote | |7 B
¢ MP 5é Infermien Kirurgjikale ’ RS
* MS né Shkenca Infermicrore

3 5 7
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(et FAKULTETI I SHENDETIT

DEKANI
STRUKTURA ORGANIZATIVE E PROPOZUAR NE FAKULTETIN E SHENDETIT

Struktura organizative né FSH

Nr. personelit

Deckan

Personel akademik

Zv. Dekan pér anén Mésimore

Personel akademik

Zv. Dekan pér Kérkimin Shkenocr

Personel akademik

Departamenti i Infermierisé

14

Departamenti i Kujdesit Shéndetésoré

14

Qendra Kérkimore Shkencore e
Fakulietit 1€ Shéndetit

12

Specialist protokolli/ Asistenti i
Dekanit

Krvesekretare

Sekretare mésimore

Laborant i Laboratorit Klinik-
Mikrobiologijik

Laboranti i Departamentit (&
Infermierisé

Laborant i Departamentit t€ Kujdesit
Shéndetésoré

Specialist i Qendrés Kérkimore
Shkencore e Fakultetit (& Shéndetit

Totali staf akademik

Totali staf ndihmés akademik me
karakter akademik

Totali staf ndihmés akademik me
 karakter administrativ

4 B
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UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY’ VLORE
FAKULTETI! I SHENDETIT

DEKANI

STRUKTURA AKADEMIKE E PROPOZUAR E FAKULTETIT TE SHENDETIT

Nr. Emé&r Mbiemér Pozicioni Titulli akademik Grada shkencore
1. | Emn Mbiemn Dekan - =
o Emri Mbiemri Zv. Dekan pér anén 7 .
- Mésimore
3 Emri Mbiemri Zv. Dekan pér = a
) Kérkimin Shkencor
4 Emri Mbiemri Specialist protokolli/ - .
) Asistenti i Dekanit
s Emri Mbiemri Kryesekretare - .
Emri Mbiemri Sekretare ¢ =
6. Departamentit t€ -
Infermierisé
Emri Mbiemri Sekretare e -
% Departamentit t€ =
Kuidesit Shéndetésor
g Emri Mbiemri Laborante e Laboratorit - )
i Klinik-Mikrobiologjik
Departamenti i Infermierisé
1. | Emri Mbiemrd Drejtues Departamenti = .
5 Emri Mbiemri Drejtuesi i Grupit -
' Meésimor té Infermierisé ]
Emri Mbiemri Drejtuesi i Grupit -
Kérkimor shkencor i
3. pérkohshém té i
Infermierisé
Emn Mbiemri Koordinatori pér -
4. marrédhéniet me -
studentét
5. | Emri Mbiemri Staf akademik - _
6. | Emrd Mbiemri Staf akademik - .
7. i Emri Mbiemri Staf akademik . .
g | Emri Mbiemri | Staf akademik - .
9. | EmnMbiemri | Staf akademik - "
10, | EmriMbiemri | Staf akademik - .

¢ Scanned with
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11. | Emr Mbiemri Staf akademik . R
12. | Emri Mbiemri Staf akademik . .
13. | Emri Mbiemri Staf akademik - s
14. | Emri Mbiemri Staf akademik - j
15. | Emri Mbiemn Laborant - -
16. | Emri Mbiemri Laborant - 3
Departamenti i Kujdesit Shéndetsor
Y. Emri Mbiemri Drejtues departamenti = 7
Emri Mbiemri Drejtuesi i Grupit
2. Mésimor t€ Kujdesit - -
Shéndetésoré
Emr Mbiemri Drejtuesi 1 Grupit
Kérkimor-shkencor i
3. pérkohshém pér grupet - -
vulnerable dhe
pabarazité shéndetésore
Emri Mbiemri Koordinatori pér
4. marrédhéniet me - =
studentét
3 Emri Mbiemri Staf akademik - 2
& Emri Mbiemri Staf akademik < _
7. Emri Mbiemri Staf akademik R LA
g, | Emri Mbiemri Staf akademik . R
9. Emri Mbiemri Staf akademik ” R
10. | Emri Mbiemri Staf akademik _ )
11. | Emri Mbiemri Staf akademik - :
12, | Emri Mbiemri Staf akademik Ny 3
13, | Emri Mbiemri Staf akademik ) .
"14. | Emsi Mbiemri Staf akademik . .
(15, | Emri Mbiemi Laborant “ .
Qendra Kérkimore Shkencore t€ Shéndetit
Emri Mbiemri Drejtues i Qendrés
I; Ké&kimore Shkencore - "
1€ Shéndetit )

-
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Emri Mbiemri

Drejtucsi i Grupit
Kérkimor-shkencor §
pérkohshém

2. “Determinantét ¢ - s

shéndetit, ndryshimet

klimatike dhe impakti

né shéndet”
Emri Mbiemri Drejtuesi i Grupit

Kérkimor-shkencor i

" pérkohshém “Shéndeti i -
: t€ miturve, kujdesi i
kronik dhe politikat
shéndetésore”

4 Emri Mbiemn Staf akademik 5 5
5. | Emn Mbiemri Staf akademik - 3
6. | Ems Mbiemri Staf akademik . »
5. | Emr Mbiemri Staf akademik . 2
g Emri Mbiemri Staf akademik . -
9. | Emr Mbiemri Staf akademik N A
10. | Emri Mbiemri Staf akademik - -
11. | Emr Mbiemri Staf akademik , _
12. | Emn Mbiemri Staf akademik i 5
'13. | Emri Mbiemri Specialist - -
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE" & ' -
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE

DEKANI L
Prot. Viors, mé.41./. /£ /2024

Lénda: Pércjellje e strukturés akademike t& planifikuar pér FSHTN-né

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
PROF. DR. AURELA SALIAJ

Bazuar né shkresén tuaj nr. 2133 prot., daté 30.09.2024 “Kérkesé pér pércjelljen e strukturave té
Njésive Kryesore” po Ju pércjellim bashkélidhur strukturén akademike bazé té planifikuar pér
Fakultetin e Shkencave Teknike dhe Natyrore sipas grupeve kérkimore/shkencore si dhe
Vendimin e Dekanit nr. 14 daté 11.12.2024 “Pér miratimin e numrit té stafit akademik me kohé
1€ ploté dhe disa ndryshime né strukturén organizative, organigramén dhe emértimin e Qendrés
Kérkimore Shkencore né Fakultetin e Shkencave Teknike dhe Natyrore”.

- Bashkélidhur struktura akademike e planifikuar pér FSHTN-né si dhe Vendimi nr. nr. 14 daté
11.12.2024

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj,
DEKANI

Prof. Asoc. Miftar RAMOSACAJ

Web-site: www.univlora.edu.al
e-mail: info@univlora.edu.al

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++355222288




REPUEBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE

DEKANI
Nr. &8_6; Prot. Vioré, mé_j/ . £e9.2024
& VENDIM
Nr._/Z¢ daté /. /22024
“PER

MIRATIMIN E NUMRIT TE STAFIT AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE DHE DISA
NDRYSHIME NE STRUKTUREN ORGANIZATIVE, ORGANIGRAMEN DHE
EMERTIMIN E QENDRES KERKIMORE SHKENCORE NE FAKULTETIN E

SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE”

N& mbéshtetje t& pikés 2 dhe 3 t& nenit 23, pikés 4, 5 dhe 11 t& nenit 25 t€ ligjit nr. 80/2015 “Pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e
Shqipérisé”, gérmés c, pikés 4 t& nenit 9, pikés 2 dhe gérmés & dhe f té€ pikés 3 t€ nenit 10,
gérmés c té pikés 2, dhe pikés 4 t& nenit 11, gé&rmés dh té pikés 2 té nenit 27 t€ Statutit té
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, gérma d e nenit 12 si dhe neni 19 i Rregullores s€
Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, Dekanati i Fakultetit t€ Shkencave Teknike dhe Natyrore
né mbledhjet e datés 06.12.2024 dhe datés 11.12.2024 vendosi ti paragesi disa propozime
Rektoratit dhe Senatit Akademik t& UV-sé pér disa ndryshime strukturore né strukturén dhe
organigramén ¢ Fakultetit t€ Shkencave Teknike dhe Natyrore. Propozimet kané t€ b&jné me
disa ndryshime né, Vendimin e Senatit Akademik Nr. 8, daté 14.02.2018 me Nr. 230/2 Prot,,
daté 15.02.2024, "Pér Strukturén Organizative t€ Universitetit "Ismail Qemali" Vloré, i
ndryshuar me Vendimin e Senatit Akademik Nr. 12, dat€ 27.02.2019 me Nr. 352/2 Prot., dat€
01.03.2019, dhe Vendimin e Senatit Akademik Nr. 25 daté 08.05.2018 me Nr. 654/6 Prot. daté
21.05.2018 “Pér riorganizimin ¢ grupeve mésimore, kérkimore-shkencore t€ Njésive Bazé t€
Universitetit “Ismail Qemali” Vioré”, shkresés s&€ MAS “Dérgohet pér njohje dhe zbatim urdhri”
“Pér miratimin e disa ndryshimeve né Statutin e Universitetit “Ismail Qemali” Vloré€” si dhe
bazuar né Vendimin e Dekanatit nr. 14 daté 11.12.2024 me nr. 430/2 prot., dat€ 11.12.2024
Dekani i FSHTN-sé né mbledhjet e datés 06.12.2024 dhe 11.12.2024:

VENDOSI:
1. T€ miratojé strukturén organizative té Fakultetit t€ Shkencave Teknike dhe Natyrore
me numér 76 té stafit akademi me kohé i€ ploté.
2. T€ miratojé ndryshimin e emértimit t€ Qendrés Kérkimore Shkencore nga “Qendér Kérkimore
Shkencore” né€ “Qendér Kérkimore Shkencore né Shkencat ¢ Aplikuara.”
3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi té gjitha strukturat akademike t€ Fakultetit t&
Shkencave Teknike dhe Natyrore
4. Ky vendim i pércillet Rektorit dhe Senatit. Al(ademlk té Universitetit “Ismail Qemali” Vloré.
GOSN
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,// / AV A N
2 DEK,ANI’ B\

; Q" i
me mm Miftar %NIDSACAJ

e e A i i 7 i
Web-site: www.univiora.edu.al
e-mail: info@univiora.edu.al

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++355222288
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETI I EKONOMISI:
DEKANI

Nr.ﬁ 'f-isﬂrot.

Lénda: Dergohen vendimet

PROF. DR. AURELA SALIAJ
REKTOR B
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”,VLORI

Ne mbeshtetie te nenit 34, pika II, te Statutit te Universitetit “Ismail Qemali”, Vlore,
bashkelidhur kesaj shkrese gjeni:

1.Vendimin nr. 17, date 20.12.2024 “Per Miratimin e Emérimit t¢ Qéndres Kérkimore
Shkencore t& Fakultetit t& Ekonomisé.

Duke Ju falenderuar,

DEKANII FAKULTETIT TE EKQNOMISE

Prof. Asoc. zg;{fim SINAJ

Web-site: www.univlora.edu.al
e-mail: info'dunivlora.edu.al

_____



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VI,OR}:
REKTORI

Nr.32  Prot. Vloré mé, of .51.2025

Lénda: Specifikim i shkresgs nr.3, prot, daté, 06.01.2024 “Pércjellje pér mendim né Bordin
¢ Administrimit, pér ndryshimin e emé&rtimit t& Qendrave Kérkimore Shkencore né fakultetet
¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg.

BORDIT TE AL AINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT “ISMALL QEMALI”, VLORE
: Z.SOTIR NIKOLLA '
KETU
NE mbéshtetje t& nenit 38, pika 1, gérma c, t€ ligjit Nr.80/2015“Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né instituzionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipériss”, nenit 19, pika 1, gérma
¢, t€ Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg, po ju pércjellim ndryshimet né& nenin 78,
t€ Statutit t& UV-st si me poshté vijon:

Ishte: Neni 78, pika 4
Fitimi, pezullimi dhe humbja e statusit té studentit

Statusi i stude.tit nuk mund t& vazhdojé pér njé kohézgjatie mé t& madhe se dyfishi i
kohézgjatjes normale t& programit t€ studimit t& zgjedhur. N& rast se kjo kohé tejkalohet,
kiyesekretari i fakultetit i propozon dekanit ¢.egjistrimin e studentit. Procedurat e
¢crregjistrimit pércaktohen né Rregulloren e Universitetit.

Béhe : Neni 78, pika 4 :
Fitimi, pezullimi dhe humbj: e statusit té studentit

4. Kohézgjatja maksimale e studimeve ni, nj€ program studimi nuk mund t& jeté
mé shumé sé& se dyfishi i kohézgjatjes normale t& studimeve q€ parashikon
programi, pa marré né konsideraté periv:dhén e kohés kur studenti i ka pezulluar
studimet.Procedurat e ¢rregjistrimit péicaktohen ng Rregulloren e Universitetit.

Siitohet pika 5

5. Studenti, q& nuk arrin t& pérfundojé stulimet brenda kohézgjatjes maksimale t&
programit, ka t& drejté t& aplikojé pér t* rifilluar studimet né t& njéjtin program
studimi ose njé program tjetér. Ai u nénshtrohet kritereve dhe procedurave t&
shpallura pér regjistrimin ng programir 2 studimit t& institucionit prités. Kreditet
¢ grumbulluara nga studenti gjaté periudhés s& méparshme t& studimeve mund
t€ transferohen me vendim t& njésisé bazs t& institucionit q& pranon studentin,
sipas kritereve t& pé-caktuara né rregulloren e saj.

Duke ju falenderuar pér mirgkupti_iin dhe bashképunimin!

REKTOR

;“'i-s._ = SH@,%‘\_
SN,

Prof. Dr. Aurela S%@;

AULESA | AUIESS: Bulevardl Vlore-Skele o Eeblsite: é¢&.univlora.cdng) *

Tel. Fax ++355222288 e-niail: info@univiora edu.aff
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNLVERSITETL “ISMALL QEMALI” VLORE
_ SEKTORI JURIDIK ‘
Nr.Z{ 3 Prot Vloré mg, 2¢,.01.2025

Lénda: Mbi ndryshimin e disa prej neneve t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali” Vloré.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
PROF.DR. AURELA SALIAJ

KETU

NE zbatim t€ nenit 33 t€ Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e arsimit t& larfé n& Republikén e Shqipérisé”, si dhe t& Draft-Raportit pér kontrollin
e pajtueshmérisé s& veprimtarisé s& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, me aktet ligjore dhe
nénligjore né fugqi té ushtruar nga MAS ardhur me shkresén nr.4506/1 prot, daté 15.07.2024 si dh
duke patur parasysh se né nenin 78 (€ Statutit, pika 4 nuk &shté sipas pércaktimit t& ligjit
nr.80/2015 neni 90, mé poshté po ju pércjellim ndryshimet e méposhtme:

Ishte: Neni 78, pika 4

Fitimi, pezullimi dhe humbja e statusit t& studentit

Statusi 1 studentit nuk muvnd t& vazhdojé pér njé kohézgjatie mé té madhe se dyfishi 1
koh&zgjatjes normale t& programit t& studimit 1 zgjedhur. N& rast se kjo kohé tejkalohet,
kryesekretari i fakultetit i propozon dekanit ¢regjistrimin e studentit. Procedurat e crregjistrimit
pércaktohen né Rregulloren e Universitetit. '

Béhet: Neni 78, pika 4

Fitimi, pezullimi dhe humbja e statusit t& studentit

4. Kohé¢zgjatja maksimale e studimeve n& njé program studimi nuk mund té jeté mé shumé s&
se dyfishi i kohézgjaties normale té studimeve qé parashikon programi, pa marré né
konsiderat¢ periudhén e kohés kur studenti i ka pezulluar studimet.Procedurat e
¢rregjistrimit pércaktohen né Rregulloren e Universitetit.
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Shtohet pika 5

5 Studenti, qé nuk arrin té pérfundojé studimet brenda kohézgjatjes maksimale t&
programit, ka t& drejté t€ aplikojé pér t€ rifilluar studimet né t& njéjtin program studimi ose njé
program tjetér. Ai u né€nshtrohet kritereve dhe procedurave té shpallura pér regjistrimin né
programin e studimit t€ institucionit prités. Kreditet e grumbulluara nga studenti gjaté periudhés
s€ méparshme té studimeve mund té transferohen me vendim té njésisé bazé té institucionit q&
pranon studentin, sipas kritereve t& pércaktuara né rregulloren ¢ saj.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,
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